
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Преображенская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

п. Преображенский 

 

26.12.2021 г.                 № 304 

 

 

Об утверждении дорожной карты 

мероприятий по обеспечению перехода на обучение 

по обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО. 

 

 

В целях обеспечения эффективного введения обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287 в 2022-2023 учебном 

году, приказываю: 
 

 

1. Утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на 

обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2023 гг. (Приложение 

№ 1). 

2. Методисту Чирковой Ольге Сергеевне разместить на школьном сайте 

утвержденную дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода 

на обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2023 гг. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Директор школы:                                                                      О.В. Высотина 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Преображенская средняя общеобразовательная школа»
	П Р И К А З



